
          

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

01.08.2024  с. Ирбейское     № 498 - пг 

 

 

О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила 

землепользования и застройки муниципального образования Ивановский 

сельсовет Ирбейского района 

 

На основании статьи 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решения Ирбейского районного Совета депутатов от 19.10.2005 № 50                      

«Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном 

образовании Ирбейский район», принимая во внимание заключение                         

к проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила 

землепользования и застройки муниципального образования Ивановский 

сельсовет Ирбейского района  от 03.06.2024, руководствуясь статьей 38 Устава 

Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения 

изменений в правила землепользования и застройки муниципального 

образования Ивановский сельсовет Ирбейского района, утвержденные решением 

Ивановского сельского Совета депутатов от 28.02.2013  № 2р «О правилах 

землепользования и застройки Ивановского сельсовета Ирбейского района 

Красноярского края» (далее – Проект). 

2. Утвердить состав комиссии по проведению публичных слушаний                   

по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки 

муниципального образования Ивановский сельсовет Ирбейского района (далее – 

Комиссия) согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

3. Комиссии обеспечить проведение публичных слушаний по Проекту 

30.08.2024 года. 

4. Комиссии в срок до 08.08.2024 года: 

обеспечить опубликование информационного сообщения о проведении 

публичных слушаний; 

осуществить подготовку информационного сообщения о дате, времени, 

месте проведения публичных слушаний. 

5. Комиссии: 

организовать прием заявок на участие в публичных слушаниях; 



при обращении заинтересованных лиц разъяснять порядок проведения 

публичных слушаний; 

обеспечить рассмотрение на публичных слушаниях проект внесения 

изменений в правила землепользования и застройки муниципального 

образования Ивановский сельсовет; 

осуществить подготовку информационного сообщения о результатах 

публичных слушаний. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               

на заместителя главы района по вопросам строительства                                                  

и жилищно-коммунального хозяйства А.В. Шестакова. 

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования. 

 

 

Глава района                                                                                            О.В. Леоненко 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Ирбейского района  

от 01.08.2024 № 498 - пг 

 

СОСТАВ   

комиссии по проведению публичных слушаний  

по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки 

муниципального образования Ивановский сельсовет Ирбейского района 
 

 

Шестаков 

Алексей Владимирович 

 - заместитель главы района по вопросам 

строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства, председатель комиссии; 
 

Иванова 

Дарья Михайловна 

 
 

- главный специалист - главный архитектор       

администрации Ирбейского района,  секретарь 

комиссии; 

члены комиссии: 
 

 

Криницин 

Евгений Александрович 

 

 

 

 

- глава Ивановского сельсовета Ирбейского района 

Красноярского края; 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 


